Nişabur'da birikimi ve bazı
görüşleri nedeniyle kıskançlığa maruz kalmış, oradan
ayrılmak zorunda kalmıştır. Buhara'ya gitmiş, orada da
aynı gerekçelerle rahat bırakılmamıştır. Bunun üzeri
ne akrabalarının bulunduğu Semerkand yakınlarında
ki Hartenk kasabasına göçmüş ve burada hastalanarak
256/870 tarihinde vefat etmiştir. Görüldüğü gibi Buhari
onurlu bir ilim adamıdır. Kıskançlık karşısında görüşle
rinden taviz vermemesi oradan oraya sürülmesine ne
den olmuştur. Vefatı da bu hengamede gerçekleşmiştir.

Diğer muhaddislerin durumu da hemen hemen aynı
dır. Hazırladıkları kitapların arka planında çok büyük
bir emek vardır.

Sadece birkaç örnek olsun diye ikinci asırda hadis kitabı ha -
zırlayan bazı muhaddislerin isimlerini vermek istiyoruz:

Mekke'de İbn Cüreyc (ö. 1 50/767) .

Medine'de İmam Malik (ö. 1 79/795) .

Irak'ta İbn İshak (ö. 1 50/767) ve Süfyan es-Sevri (ö. 161 /778) .

Suriye'de Evzai (ö. 1 57/774) ve Said b . Ehi Arlı.be (ö. 1 56/773) .

83 Bunlara kitapları e l imizde bu lunan ayn ı dönem had isçi leri de ekleyebi l i riz:
İbn Ebi Şeybe (ö.235/849): Musannef, Ahmed b.